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Start av behandling - debitering av 
uteblivande 

Asylsökande 
 

Kontrollera att patienten har LMA-kort eller dossiernummer för att 

säkra identiteten. 

1 januari 2022 införde Migrationsverket nya LMA-kort, vilket inne-

bär att dessa uppdateras digitalt och så även giltighetstiden. En sök-

ning via en webbadress som står på baksidan av kortet leder till en 

webbsida som visar om kortet är giltigt. 

Så länge patienten har ett giltigt LMA-kort så är det ASYL-avtal 

som gäller. Även om patienten har t.ex. svenskt personnummer och 

är inskriven i försäkringskassan.  

Om patienten kommer för första gången måste du kontrollera 

ifall patienten fått ett reservnummer på någon annan klinik 

mottagning i regionen.  

För att kontrollera detta görs följande:  

 Ange personnumrets sex första siffror under Sök patient eller  

Sök patient via LMA-kort i PA18 (nll.se).  

 Hittas patienten via Sök patient eller PA18 väljer du det reservnum-

ret och gör en bokning.  

 Hittas inte patienten - följ nästa steg för att skapa Ny reservnum-

merpatient. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://samarbeta.nll.se/producentplats/divtv/Publicerade/Publik/Styrande/Rutindokument/S%c3%b6k%20patient%20via%20LMA-kort%20i%20PA18.pdf
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 Ange personnumrets sex första siffror i Sök patient, välj Ny reserv-

nummerpatient. 

 

 

 Och fyll i:  

 Namn 

 Kön 

 Födelsedatum 

 Nationalitet – Under utredning 

 Kommun: Län-kom för LMA-nr (99-25) 

 
 

Registrera LMA-nummer eller dossiernumret under Övriga uppgifter samt 

giltighetsdatum. Vid dossierintyg läggs 3 månaders giltighetstid.   

 

 

 Spara  

 Det förekommer LMA-nummer med endast fem siffror efter  

bindestrecket. För att kunna registrera dessa i VAS, kan en 0:a anges 

som första siffra efter bindestrecket. 

 Skriv även i Patientvyns fritextruta Övrigt: Ordinarie LMA-nummer 

xxxxxxx. 

 Observera att det alltid är patientens LMA-kort som är  

originalhandling t.ex. vid arbete i Melker och i kontakt med  

Migrationsverket. 

 Spara   
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 Starta behandlingsomgången med Avtalstyp: Asyl (gäller både 

vuxna och barn) Systemet kopplar med automatik till rätt avtal. Ett 

avtal för besöksavgiften (patienten) samt ett avtal för behand-

lingen, (”skuggtaxa”) som startas när första åtgärden läggs in. 

 
 

 När du sparar med OK, kommer följande besöksruta upp. 

 

 Välj under Åtgärd rätt besöksåtgärd (50 kr avgift)   

OBS! Det finns en speciell besöksåtgärd för barn (0 kr avgift)  

Besöksåtgärden skall registreras varje gång patienten kommer på 

besök.  

 LMA-nummer eller dossiernummer läggs också in. Spara med OK  

 Alla åtgärder som utförs på patienten både barn och vuxna skall  

registreras som vanligt i TV jnl eller TV ek. 
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Patientkategori i Carita 

 Vuxna: Asyl 
Vuxna asylsökande har rätt till tandvård som man inte kan vänta med. 

 Barn: Asyl 

Barn och unga under 18 år som är asylsökande ska erbjudas tandvård på 

samma villkor som alla andra barn som är bosatt i Norrbotten.  

OBS! Barn ska stå på revisions kö för undersökning (orsak us) 

 

Debitering av uteblivande asylpatienter  
 Vuxna asylpatienter samt ungdomar från 18 år använd term kod 

UB5 – kostnad för patient 50 kr  

 Uteblivna barn debiteras inte, UBE läggs in.  

 

Om ett barn uteblir, så ska ett kompletterande brev skickas med den nya 

kallelsen: 

Bilaga brev vid uteblivande barn – olika språk 

 

Bilagan finns på följande pråk: Svenska, Arabiska, Engelska, Pashto, Dari, 

Persiska/farsi, tigrinja, somali. 

 

 

Debitering av mertid för tolk 

Termkod 95 debiteras endast om patienten har ett LMA-kort (asyl). Debitera 

mertiden i antal minuter.  

 

Patienten avslutas med P om patient är akut. Om åtgärd 101 eller 111 är 

registrerad skall patient avslutas med F. 

https://vis.nll.se/_layouts/15/Redirect.aspx?s=10832

